

## LONNAN TAIDEKESÄ 2023 - OPEN CALL FOR ARTISTS

Lonnan kymmenes kausi lähestyy ihanasti ja sitä aiomme nyt juhlia järjestämällä kaikille avoimen taidenäyttelyn. Be part of the celebrations?

Yhteisnäyttely järjestetään 29.6.-6.8.2023 välisenä aikana Lonnan Keltaisessa Talossa, jossa onkin jo useamman kauden ajan järjestetty erilaisia taidenäyttelyitä. Näyttelyistä on muodostunut iso ja tärkeä osa Lonnan kesää, fiilisteleviä näyttelyvieraita on riittänyt.

Tämä kutsu koskee kaikkia, jotka ovat joskus haaveilleet saavansa omia töitään julkisesti esille. Toki voit myös jo olla aivan todellinen näyttelykonkari. Kaikilla Lonnan ystävillä on samanarvoinen mahdollisuus päästä osaksi Lonnan taidekesää 2023.

Taiteilijakokonaisuuden kuratoi Lonnan oma hyväntuulinen henkilökunta, joka pyrkii tekemään näyttelystä mahdollisimman moninaisen.

Meissä kaikissa asuu luovuus tavalla tai toisella. Mahtavaa!

Työn toivomme olevan helposti ripustettava ja koon jotain sellaista, jonka pystyt näppärästi ja helposti kuljettamaan käsissäsi Lonnaan. Lähtökohtaisesti olemme kiinnostuneita ripustettavasta taiteesta. Huolehdi, että työssäsi on ripustukseen tarvittavat koukut tai muu kohta.

Toki suhtaudumme muunkinlaisiin taiteen esilläolotapoihin avoimin mielin!

Näin se toimii:

1. Lähetä meille mahdollisimman korkealaatuinen kuva taiteestasi sunnuntaihin 14.5.2023 mennessä. Kerro työsi nimi, koko (cm x cm) ja käyttämäsi tekniikka. Kerro muutamalla sanalla itsestäsi taiteilijana ja taiteilijanimesi sekä syntymävuotesi. Lähetä vai yksi työ. Lähetä tiedot osoitteeseen [taide@lonna.fi](mailto:taide@lonna.fi)
2. Tilaa on noin kahdellekymmenelle taiteilijalle ja heidät tulemme valitsemaan 31.5.2023. Otamme kaikkiin valittuihin yhteyttä meilitse ja käymme läpi vielä tarkemmat speksit.
3. Kun tulet valituksi, toimita työsi Lonnan kahvila & baariin huolellisesti ja asianmukaisesti pakattuna 18.6.2023 mennessä. Edestakainen matka Lonnaan FRS Finlandin kyydissä maksaa 9,20€.
4. Lonnan henkilökunta hoitaa ripustuksen ja kyltityksen avajaisviikolla 26.
5. Näyttelyn avajaiset pidetään torstaina 29.6.2023 klo 17 – 23.30.
6. Jokainen taiteilija vastaa itse työnsä mahdollisesta hinnoittelusta ja myynnistä. Lonna ei tule ottamaan mitään maksua näyttelyyn osallistumisesta tai taiteen myynnistä.
7. Noudathan esillä olleen työsi näyttelyn päättymisen jälkeen Lonnan kahvila & baarista viikon 32 aikana.

Huomioitathan ystävällisesti, että järjestettävä näyttely tulee olemaan syrjinnästä, häirinnästä ja kaikesta aivan tyhmästä vihapuheesta vapaa kokonaisuus. Lonnan saarella toivomme kaikkien kohtelevan toisiaan kunnioittavasti. Meille Lonnaan kaikki ovat tervetulleita ikään, sukupuoleen, seksuaalisuuteen tai alkuperään katsomatta. Osallistumalla tapahtumaan taiteilijana tai vieraana hyväksyt arvomme ja näin yhdessä mahdollistamme turvallisen ja yhdenvertaisen ilmapiirin.

Järjestetään yhdessä saariston upein taidenäyttely! ...ja hei, naapurisaarella Vallisaarella on muuten samaan aikaan Helsinki Biennaali 2023 😊